
CADERNO 7  5TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493854

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013
Abertura 15/03/2013 às 9h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Locação de Veiculos para a Realização do Transporte 
Escolar, destinada aos Alunos da Rede de Ensino do Municipio 
de Primavera-PA. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou 
e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493895
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por Lote, para Aquisição Parcelada de Material de Construção 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde. O certame será 
realizado no dia 15.03.2013, às 09:00 hs. na Sala de Licitações, 
sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/
Pa. O EDITAL estará à disposição dos interessados no endereço 
acima referido.

Edilene Bastos
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493828

PORTARIA: 1086/2013
Objetivo: A FIM DE APOIAR TECNICAMENTE A FISCALIZAÇÃO 
DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991001/VILSON FERREIRA DE FREITAS (TÉCNICO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493829

PORTARIA: 1092/2013
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO - 
ENASP.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991362/EDUARDO JOSE FALESI DO NASCIMENTO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 
26/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493832

PORTARIA: 1111/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL DE 
SERVIÇOS AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
22/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493840

PORTARIA: 1140/2013
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO 
PERMANENTE DE PREVENÇÃO E COMBATE À VIOLÊNCIA NOS 
ESTÁDIOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
999103/NILTON GURJÃO DAS CHAGAS (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/02/2013 a 
01/03/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493871

PORTARIA: 1147/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA GRACE KANEMITSU PARENTE.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/02/2013 a 21/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493875

PORTARIA: 1148/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA CRISTINA MARIA DE QUEIROZ 
COLARES.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333065/MANOEL FREITAS DE MOURA (SARGENTO PM) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493878

PORTARIA: 1149/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA BRUNO BECKMBAUER SANCHES 
DAMASCENO.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333356/GILBERTO DA SILVA RODRIGUES (SOLDADO PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 26/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493887

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 493664
PORTARIA: 1110/2013

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 3.5 diárias (Completa) / de 
04/03/2013 a 07/03/2013
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 2.5 diárias (Completa) / de 
12/03/2013 a 14/03/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493968

PORTARIA: 1058/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA JORGE DELANO DA SILVA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 04/02/2013 a 05/02/2013
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 18/02/2013 a 19/02/2013
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/02/2013 a 21/02/2013
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 25/02/2013 a 27/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493842

PORTARIA: 1141/2013
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO 
PERMANENTE DE PREVENÇÃO E COMBATE À VIOLÊNCIA NOS 
ESTÁDIOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
999195/DOMINGOS SAVIO ALVES DE CAMPOS (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/02/2013 a 
01/03/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493844

PORTARIA: 1142/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
INERENTES À COMISSÃO PERMAMENTE ADMINISTRATIVO 
DISCILINAR
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999209/MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/04/2013 
a 06/04/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493845

PORTARIA: 1143/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES INERENTES À 
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999209/MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 
a 19/03/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493847

PORTARIA: 1144/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR AS ATRIBUIÇÕES 
INERENTES À COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999544/WAGNER ARAGAO SALES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 
19/03/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493850

PORTARIA: 1145/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE 
ANDRADE.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333387/ANTONIO ROGERIO ALVES DOS SANTOS (SOLDADO 
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 01/03/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493868

PORTARIA: 1146/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A INSTALAÇÃO DO SISTEMA 
DE ALARME NAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DAQUELES 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333340/PEDRO PAULO CORREA DO COUTO (CABO PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 21/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


